15D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS                                                             QUARTA - FEIRA, 16 - NOVEMBRO - 2022

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2022
– PRE/CAEMA PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1330/2022
- CAEMA A COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL DO
MARANHÃO – CAEMA, UASG: 926291, realizará por meio do
sistema Comprasnet às 15 horas do dia 1º/12/2022, Pregão Eletrôni-
co, com critério de julgamento de menor preço, tendo como objeto
a aquisição de conjunto motobomba centrífuga de eixo horizontal,
conforme descrição e condições expostas no Termo de Referência.
A presente licitação reger-se-á nos termos da nos termos da Lei nº
13.303 de 30/06/2016, do Regulamento de Licitações e Contratos da
CAEMA, da Lei nº 10.520 de 17/07/2002, da Lei Complementar n°
123, de 14 de dezembro 2006, do Decreto nº 10.024 de 20/09/2019,
e demais normas pertinentes à espécie. Esse Edital e seus Anexos es-
tão à disposição dos interessados no endereço eletrônico http://www.
caema.ma.gov.br e https://www.licitacoes-e.com.br - Sistema Licita-
ções-e do Banco do Brasil. Informações adicionais pelos telefones
(98) 3219-5016/5017 e pelo e-mail pre@caema.ma.gov.br. São Luís/
MA, 10 de novembro de 2022. WERNHER MAX BAUER Pregoeiro.

AVISO DE REMARCAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO  Nº  055/2022 –
PRE/CAEMA PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1517/2022
– CAEMA A COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL
DO MARANHÃO – CAEMA, com sede na Rua Silva Jardim, nº
307, Centro, nesta Capital, por meio do seu Pregoeiro, vem comu-
nicar aos interessados que a data da abertura do pregão em epígrafe,
que tem por objeto a aquisição de materiais de tubos de ferro fundido
dúctil e luvas de correr junta mecânica, conforme descrição e condi-
ções expostas no Termo de Referência, prevista inicialmente, para
ser realizada às 9 horas do dia 10/11/2022, em razão de falha na
divulgação do objeto no âmbito do sistema, fica remarcada para às
9 horas do dia 01/12/2022, permanecendo inalterado o instrumen-
to convocatório. Esse Edital e seus Anexos estão à disposição dos
interessados no endereço eletrônico http://www.caema.ma.gov.br e
https://www.licitacoes-e.com.br - Sistema Licitações-e do Banco do
Brasil. Informações adicionais pelos telefones (98) 3219-5016/5017
e pelo e-mail pre@caema.ma.gov.br. São Luís/MA, 10 de novembro
de 2022 WERNHER MAX BAUER Pregoeiro.

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DE BALSAS - MA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS. SERVIÇO AUTÔ-
NOMO DE ÁGUA E ESGOTO. AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS 014/2022. A Comissão
Permanente de Licitação do Serviço Autônomo de Água e Esgoto
– SAAE de Balsas – MA, instituída pela Portaria Nº 001/2022 de
03 de janeiro de 2022, do SAAE DE BALSAS, sob a presidência
da Senhora MARIA DO SOCORRO GERMANO FERREIRA, au-
xiliada pelos membros ANTONIO BRILHANTE DA SILVA – 1º
Vogal e MARIA DO CARMO GOMES DA SILVA torna público,
para os fins e efeitos do disposto no Art. 109, inciso I, alínea b, da
Lei 8.666/93 e suas alterações, que conforme sessão pública realizada
aos quatro dias do mês de novembro de dois mil e vinte e dois, às
09:00h o licitante J. P. da Silva Oficina – ME, foi considerado habili-
tado no certame referente a Tomada de Preços 014/2022,  cujo objeto
é a contratação de serviços de manutenção e reparação das bombas
de sucção (centrífugas) da captação, ETA e povoados circunvizinhos
com acompanhamento diário, durante o exercício de 2023. Na mes-
ma sessão foi aberto o envelope contendo a proposta preços, onde o
licitante participante cotou o valor global de R$ 54.000,00 (cinquenta
e quatro mil reais), sendo considerado vencedor do certame. Balsas/
MA, 04 de novembro de 2022. MARIA DO SOCORRO GERMA-
NO FERREIRA, ANTONIO BRILHANTE DA SILVA – 1º Vogal e
MARIA DO CARMO GOMES DA SILVA.

DE JULGAMENTO: Menor Preço Por Lote. DATA DA ABER-
TURA: 12/12/2022 às 9h00min, horário de Brasília-DF. Local de
Realização: Auditório da EMSERH, localizada na Av. Borborema,
Qd-16, n° 25, Bairro do Calhau, São Luís/MA. Edital e demais infor-
mações disponíveis em www.emserh.ma.gov.br e www.licitacoes-e.
com.br. Informações adicionais serão prestadas na CSL/EMSERH
localizada, na Av. Borborema, Qd-16, n° 25, Bairro do Calhau, São
Luís/MA, pelos e-mails csl.emserh.ma@gmail.com e/ou fernando.
cslemserh@gmail.com, ou pelo Telefone (98) 3235-7333. São Luís
(MA), 10 de novembro de 2022. Fernando Wlysses Filgueira da
Conceição Agente de Licitação/EMSERH Mat. 12.557.

CONSÓRCIO  INTERMUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO REGIONAL

DOS LAGOS MARANHENSES
CONLAGOS

CNPJ N° 07.553.554/0001-65

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022
Processo 020/2022. Objeto: “Preços a serem registrados em ata para
futura aquisição de veículo para atender as necessidades do CON-
LAGOS, conforme as especificações e condições estabelecidas no
Termo de Referência”. UASG: 929257; Abertura: 05/12/2022 às
10h00mim (horário de Brasília); Local: Site do Portal de Compras
do Governo Federal (https://www.gov.br/compras/pt-br/). Informações:
Comissão Permanente de Licitação – CPL, localizado na Rua Newton
Bello N. 270 – Monte Castelo – São Luís/MA. CEP: 65035-430; E-mail:
cplconlagos@gmail.com. São Luís – MA, 14 de novembro de 2022.
Marcus Vinícius Costa de Mendonça-PREGOEIRO/CONLAGOS.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022
Processo 026/2022. Objeto: “Preços a serem registrados em ata para
futura aquisição de maquinários para miniusinas atender as necessidades
do CONLAGOS, conforme as especificações e condições estabelecidas
no Termo de Referência”. UASG: 929257; Abertura: 06/12/2022 às
10h00mim (horário de Brasília); Local: Site do Portal de Compras do
Governo Federal (https://www.gov.br/compras/pt-br/). Informações:
Comissão Permanente de Licitação – CPL, localizado na Rua Newton
Bello N. 270 – Monte Castelo – São Luís/MA. CEP: 65035-430; E-mail:
cplconlagos@gmail.com. São Luís – MA, 14 de novembro de 2022.
Marcus Vinícius Costa de Mendonça-PREGOEIRO/CONLAGOS.

 COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL
DO MARANHÃO – CAEMA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2022
– PRE/CAEMA PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4910/2022
- CAEMA A COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL DO
MARANHÃO – CAEMA, UASG: 926291, realizará por meio do sis-
tema Comprasnet às 9 horas do dia 30/11/2022, Pregão Eletrônico,
com critério de julgamento de menor preço, tendo como objeto a
contratação de empresa especializada na prestação de serviços
comuns de engenharia para execução de melhorias e adequações
em 5 (cinco) elevatórias de esgotos do sistema de esgotamento
sanitário de São Luis/MA: EEE Rio Claro (Olho D´Água), EEE
Canaã (Quintas do Calhau), EEE Vila 1.6 (Vila Palmeira), EEE
Rua 4 (Alemanha), EEE Cohajap (Parque Athenas) e Adequação
da Rede Coletora de Esgoto no Entorno, conforme especificações,
conforme descrição e condições expostas no Termo de Referência.
A presente licitação reger-se-á nos termos da nos termos da Lei nº
13.303 de 30/06/2016, do Regulamento de Licitações e Contratos da
CAEMA, da Lei nº 10.520 de 17/07/2002, da Lei Complementar n°
123, de 14 de dezembro 2006, do Decreto nº 10.024 de 20/09/2019,
do Decreto Estadual nº 36.184, de 21 de setembro de 2020, e demais
normas pertinentes à espécie. Esse Edital e seus Anexos estão à dis-
posição dos interessados no endereço eletrônico http://www.caema.
ma.gov.br/portalcaema/ e https://www.gov.br/compras/pt-br/ - Siste-
ma Comprasnet. Informações adicionais pelos telefones (98) 3219-
5016/5017 e pelo e-mail pre@caema.ma.gov.br. São Luís/MA, 10 de
novembro de 2022. WERNHER MAX BAUER Pregoeiro.